
Oplev menigheds-
rådsarbejde tæt på
Har du lyst til at overvære menig-
hedsrådets møder, der er offentlige 
og normalt finder sted anden tirsdag 
i måneden? Dagsorden til møderne 
kan du finde på hjemmesiden i for- 
vejen, så du er forberedt på, hvad der 
skal drøftes og besluttes.

Næste menighedsrådsmøde  
er den 10. december kl. 19.00 i Tune 
Menighedscenter.

Tune Kirke

Advent varsler en ny  
begyndelse og julens komme
Advent er kirkens nytår, og den varsler en ny begyndelse med forberedelse til den kommende 
højtid, hvor vi fejrer Jesus fødsel og med ham lysets komme.

I år er det også en ny begyndelse i Tune Menighedsråd med en ny holdopstilling efter årets 
valg. I tider, hvor det kan være svært at finde personer, der vil tage del i foreningsliv og andet 
frivilligt arbejde og senest arbejde i lokalpolitik, er det glædeligt, at vi i Tune kan stille et fuldt 
hold til menighedsrådet.

Vi er foruden vores to præster ni valgte medlemmer, der nu skal finde ud af, hvordan vi ønsker 
at sætte aftryk på kirkelivet i Tune. December kan passende være tiden, hvor vi forbereder os 
på opgaven, som også advent er forberedelsen til højtiden, der kommer.

I ældre tid var advent en fastetid og ikke som nu, hvor julen synes at starte allerede 1. decem-
ber – hvis ikke før. Trist, da mange allerede bliver trætte af julemad, julegodter og julesange, 
før vi når til den egentlige fest juleaften og juledag. Derved snyder vi os for den magi, der 
tidligere var ved at opleve en juleaften, hvor julemiddag, det tændte juletræ og gaver først blev 
åbenbaret juleaften som en stor kontrast til hverdagen.

Jeg håber ikke, at vi brænder så hurtigt ud i det nye menighedsråd, men at vi til gengæld  
bruger god tid på at forberede os på at lægge de planer, vi har fire år til at realisere.  
Menighedsrådsarbejde er tit fyldt med drift, så udfoldelsen af kirkelivet glider i baggrunden for 
økonomi, kirkegård, mursten, hækklipning med meget mere. Dette har også fyldt i de senere 
år, men jeg håber, at vi i den kommende periode også vil have overskud og fokus på kirkelivet.

Også ude i verden er der varsel om en ny tid. Amerikanerne gik til valg og stemte overbevi- 
sende for en ny drejning, som er lidt uforstående for os herhjemme. Det bliver spændende at 
se, om de får det, de gerne vil have i den næste valgperiode, og hvordan det vil påvirke os i 
Europa.

Herhjemme er der nok også mange, der håber, at den grønne trepart vil give fornyet liv til  
vores natur. Således sker der forandringer i tiden, og så håber vi i menighedsrådet, at vi kan 
give Tune-borgerne en kirke, der både favner det traditionelle samtidig med, at der sker en 
fornyelse, der afspejler den tid, vi lever i.

Martin Østberg 
Formand for menighedsrådet

Menighedsrådet har konstitueret sig
Den 12. november holdt det nye menigheds-
råd sit første møde og har konstitueret sig. 
Det vil sige, at der blandt andet er valgt for-
mand, næstformand, kasserer og kirkeværge.

Martin Østberg blev valgt som formand,  
Charlotte Levin blev næstformand og kontakt-
person, Peter Kay blev kasserer og Mogens 
Slot Nielsen blev valgt som kirkeværge for 

Tune Kirke og kirkegården, mens Erik B. Sall 
blev kirkeværge for Tune Menighedscenter.

Kirke- og kirkegårdsudvalget består af  
formand Alice Falk Sidelmann, Mogens Slot 
Nielsen, Erik B. Sall og Ida Schaumburg-Mül-
ler. Peter Kay blev formand for valgbestyr- 
elsen, der også tæller Dorthe Johnson og 
Cecilie Nina Vedsted.

På de næste menighedsrådsmøder skal der 
vælges medlemmer til bl.a. aktivitets-,  
økonomi- samt børne- og ungeudvalg.

Menighedsrådet har officielt første arbejdsdag 
søndag den 1. december, hvor deres navne 
læses op til gudstjenesten.

Tune Kirke

Jule syng-sammen
Torsdag den 5. december kl. 19.30-21.30 i 
Tune Menighedscenter

Kom til et af årets højdepunkter i Tune Kirke, 
hvor vi synger alle de dejlige sange og sal-
mer, der handler om advents- og juletiden. 
Organist Terese Sylvester Roien sidder ved 

flyglet, og du er med til at bestemme, hvad vi 
skal synge.

Der vil være gløgg, æbleskiver, kaffe og te.

Det er gratis – ingen tilmelding

Martin Østberg Charlotte Levin Peter Kay Alice Falk Sidelmann

Cecilie Nina Vedsted Winnie Johnsen Erik Bech Sall Anne-Dorthe Johnson

Georg Otto Honoré Mogens Slot Nielsen Anne-Mette Amtorp Burchardt Lene Hansen
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Kom til årets julekoncert
Onsdag den 11. december kl. 19-20 i Tune 
Menighedscenter

Tune Kirkes Ungdomskor og Voksenkor inviterer 
til en lille julekoncert. Korene vil synge dejlige 
advents- og julesange, og publikum får mulighed 
for at synge med på fællessange undervejs. Ko-
rene ledes af Emilie Jelsdorf og Terese Sylvester 
Roien. 

Efter koncerten bydes på en forfriskning. 

Gratis adgang - ingen tilmelding  
Byens børn juler i kirken
Uanset om du er vuggestuebarn, går i 9. klasse 
eller er et sted midt i mellem, er der stor chance 
for, at du kommer i Tune Kirke i december.

Vuggestuerne og dagplejerne kommer forbi til  
jule-sanse-kirke den 4. december. Gennem dufte 
og smage, lyde og musik, følegenstande og smuk-
ke ting skal de allermindste (gen)opleve julens san-
seindtryk, som de kan tage med sig resten af livet.

Hjemmepasser du et barn i vuggestuealderen, er 
du meget velkommen til at komme forbi i tidsrum-
met kl. 8.30-11.30.

Børnehaverne i Tune deltager i en stemningsfuld 
juleafslutning i kirken den 18. december. Her 
hører de lidt om, hvorfor vi fejrer jul, og hvad det 
hele betyder. De synger også lidt fra den danske 
julesangskat og kommer i godt julehumør.

Den 17. december skal 0.-1. klasserne høre jule-
evangeliet, og den 19. december gælder det 2.-9. 
klasserne, der får julen serveret, så den er afstemt 
deres alder.

Vi glæder os til at byde jer alle velkommen 
igen i år.

Kirkestrik og klub  
holder ferie
Kirkestrik holder juleferie fra den 5.  
december til onsdag den 15. januar 
2025, og Mandagsklubben holder  
juleferie fra den 10. december til  
mandag den 6. januar 2024.

www.tunekirke.dk

Tune Lokalråd Tune Kirke

Der vil være slikposer til børnene, glögg og 
julekager til de voksne. Da flere af vores 
lokale butikker og foreninger har været 
yderst gavmilde, er arrangementet helt gratis.

15:30 Velkomst ved Inger Wätjen fra Tune Lokalråd
og Ida Schaumburg-Müller fra Kirken.

15:35 Juleshow ”Julekuppet” opført af Acting4you
ved Helene Lilliebjerg.

16:20 Juleoptog og juletræstænding v/Menighedscenteret på Torv 3.
16:35 Juleoptog og juletræstænding v/Dyrlægen på Torv 2.
16:40 Juletræstænding ved Brugsen, Slagteren og Bageren på Torv 1.
16:45 Fællessang v/ organist Terese Sylvester Roien.

Vi synger 3 sange - scan QR-koden for teksterne.
Henning Teglbjærg fra kirken siger nogle ord ved hver Juletræstænding.

Sange

Igen i år arrangerer Tune Lokalråd og Kirken 
Tunes Julearrangement

Vi starter indenfor i Menighedscenteret

11..  ssøønnddaagg  ii  aaddvveenntt  dd..  11..  ddeecceemmbbeerr  22002244

JJuulleettrrææssttæænnddiinngg  ii  TTuunnee

Tune 
Centerforening

Tune Kirke

Kontakt

Syng julen ind med jazz
Søndag den 22. december kl. 16-17 i Tune Kirke

Glæd dig til uimodståelige nye jazzudgaver af elskede julesange og -salmer fra både USA og 
Danmark, når vokalgruppen Dynamic giver koncert i Tune Kirke. Med hele fire stærke jazzsan-
gere i front og en rytmegruppe med noget på hjerte bliver der leget med alle tænkelige kombi-
nationer af stemmer og instrumenter.

Dynamics bandleder Paul Kim er oprindeligt fra San Francisco, hvor han har vundet priser 
og optrådt og arbejdet sammen med store navne inden for vokaljazzen og samtidig dirigeret 
prisvindende klassiske kor. Siden har Dynamic skabt sig et navn på den danske jazzscene i 
en sjælden genre og med et repertoire af både nyfortolkninger af kendte jazznumre og egne 
kompositioner.

Da Paul Kim flyttede til Danmark, opdagede han alle de smukke danske jule- og vintersange, 
og han fandt en ny tradition at dykke ned i. Det hører man på smukkeste vis i hans jazzarran-
gementer. Publikum bliver inviteret ind i et varmt univers af højeste musikalske kvalitet, der 
stråler af livsglæde, kærlighed til musikken og med plads til både alvor og humor.

Dynamic optræder ved festivaler, i jazzklubber og til jazzgudstjenester og har udgivet flere 
album, blandt andet det anmelderroste ”Have a Dynamic Christmas” (2021), hvor både Ole 
Kock Hansen og Jens Søndergaard medvirker.

Dynamic består af: Paul Kim (vokal), Anne Rørbæk Olesen (vokal), Katrine Rømhild (vokal), 
Kirstine Dahlberg (vokal), Fredrik Rejle (guitar), Hasse Tang (trommer,) Niels Wilhelm Knud-
sen (bas) og Jens Søndergaard (sax).

Efter koncerten serveres en forfriskning i våbenhuset.

Gratis adgang og ingen tilmelding

Gudstjenester
December		

01-12-24 kl. 10.30 
Gudstjeneste – 1. søndag i advent 
Ida Schaumburg-Müller

08-12-24 kl. 10.30 
Gudstjeneste – 2. søndag i advent

15-12-24 kl. 10.30 
Gudstjeneste – 3. søndag i advent 
Ida Schaumburg-Müller

22-12-24 kl. 10.30 
Gudstjeneste – 4. søndag i advent

Juleaften 
Kl. 12.00 – familiegudstjeneste 
Kl. 13.30 – julegudstjeneste 
Kl. 15.00 – julegudstjeneste ved  
Ida Schaumburg-Müller

Juledag kl. 10.30 
Gudstjeneste   
Ida Schaumburg-Müller

2. juledag kl. 10.30 
Gudstjeneste  
Ida Schaumburg-Müller

29-12-24 - Julesøndag kl. 10.30 
Tune Menighedscenter 
Gudstjeneste med efterfølgende  
julehygge og foredrag

Januar	

01-01-25 kl. 14.00 
Nytårsgudstjeneste med efterfølgen-
de vin og kransekage

07-01-25 kl. 10.30 
Helligtrekonger 
Ida Schaumburg-Müller

www.tunekirke.dk

”Tag ud og gem”
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